#### Nicolaus Fochier

1517, 22. Oktober: *Nicolao Fodier canonico Avinionensi familiari suo, qui etiam in capella sua cantor capellanus et continuus commensalis existit, canonicatum et prebendum ecclesie Avinionensis per obitum Ioadini Rolandi canonici Avinionensis vacantes, quorum fructus vigintiquatuor ducatorum auri de camera valorem annuum non excedunt, confert.*

Wie lange dieser Sänger in der cappella pontificia war, ist unbekannt. Haberl notiert ihn nicht.

#### Nicolaus de Pictis

Er gehörte der päpstlichen Kapelle von September 1507 bis Mai 1529 an und erfreute sich der besonderen Gunst der beiden Mediceerpäpste<sup>65</sup>.

1514, 24. März: *Confidens, quod ea, que Nicolao de Pictis clerico Florentino capelle sue priori familiari suo comictenda duxerit, laudabiliter et cum omni diligentia exercere curabit, eundem quoad vixerit capelle sue ac cantorum capellanorum in dicta capella pro tempore existentium priorem cum salario duodecim ducatorum auri de camera ratione cantoris et prioris officiorum pro quolibet mense cum onere custodiendi libros dicte capelle ac providendi, quod cantores prefati divina officia decantare debentes illa et alia ad eorum officia pertinientia debita cum diligentia adimpleant, ceteraque alia ad dictum cantum necessaria faciendi et exercendi eique primum locum ante dictos cantores tam in dicta capella quam alibi, ubi eum et dictos cantores convenire contigerit, assignat. Dat ei facultatem et auctoritatem cantores inobedientes penis etiam pecuniariis arbitrio suo imponendi, mulctandi et corrigendi, prout id in domino expedire cognoverit. Mandat insuper eisdem cantoribus, ut ei tamquam priori et superiori in premissis omnibus pareant et obedient, ac depositario suo, ut ei officium prioris huiusmodi exercendo, etiam si dictum officium cantoris non exerceat nec in eadem capella cantet, salarium duodecim ducatorum similium pro cantoris et prioris officiis huiusmodi pro singulis mensibus realiter et cum effectu persolvat. Datum Rome . . . anno millesimo quingentesimo tercio decimo, nono Kal. Aprilis, pont. sui anno secundo. (sic.) — Hergenroether verzeichnet dieses Motuproprio nicht.*

<sup>63</sup> Haberl a. a. O. S. 71.

<sup>64</sup> Pastor a. a. O. IV. 2 S. 654; Haberl a. a. O. S. 68 mit falschem Datum.

<sup>65</sup> Vgl. dazu: H.-W. Frey, Clemens VII. und der Prior der päpstlichen Kapelle Nicholo de Pictis, in: Die Musikforschung, IV Jahrg. 1951, Heft 2/3, S. 176 f.; Haberl a. a. O. S. 66.

1519, 28. Mai: *Ne rursus Nicolaus Picti prepositus Ste. Chaterine civitatis Cremonensis ordinis Humiliatorum sacre capelle palatii sui apostolici prior super prepositure sue pacifica possessione fructuunque perceptione et libera administratione illius vel negotiatores, procuratores aut agentes eiusdem Nicolai indebito molestentur, Iannotto arcis eiusdem civitatis castellano prepositorum predictam ac dicti prepositi res istic omnes diligentissime commendavit. Vincentio Ganario canonico ecclesie Cremonensis et vicario episcopi Cremonensis in spiritualibus generali auctoritate apostolica et sub excommunicationis late sententie pena committit, ut, si dictus Nicolaus in possessione dictae prepositure Ste. Catherine vel eius negotiatores et procuratores aut exactores in illius perceptione fructuum liberaque eiusdem prepositure rerum omnium administratione a quoquam molestabuntur aut alias eos vexari contingat, eidem preposito et suis predictis nomine et auctoritate sua oportuno presidio assistentes molestatores, ut ab huiusmodi perturbationibus abstinere debeant, prius illis monitis nisi prompte mandatis eorum paruerint, si et quotiens pro parte dicti Nicolai prepositi fuerint requisiti, per censuras ecclesiasticas, illas etiam aggravando et reaggravando, usque ad interdicti ecclesiastici impositionem pro observantia premissorum cogant et compellant.*

#### **Paulus de Trottis**

Haberl<sup>66</sup> und Eitner notieren ihn von Februar 1501 bis September 1522 als Mitglied der päpstlichen Kapelle.

1516, 5. April: *Paulo de Trottis rectori ecclesie ruralis S. Lucie de Calcinara Pisane diocesis familiari suo, qui etiam continuus commensalis suus et in capella sua cantor capellanus existit, S. Lucie et S. Midaelis Amenzano de Calcinara ac S. Antonii de Valdicalcis et Ste. Catherine de Cascina Pisane diocesis necnon S. Laurentii et S. Thome extra locum Terricole Vulterraneensis diocesis ecclesie rurales ac unam ad SS. Antonii et Rodri et aliam ad S. Iacobi in parrochiali ecclesia Plebe nuncupata S. Donati dicti loci sita altaria invicem perpetuo unitas perpetuas cappellanias per liberam resignationem Antonii Branchadortii super ipsarum ruralium ecclesiarum rectoris et ad altaria predicta perpetui cappellani de illis factam vacantes, que sine cura sunt et quorum insimul fructus viginti quatuor ducatorum auri de camera valorem annum non excedunt, confert. Executionem desuper archiepiscopo Crainensi et episcopo Asculano ac vicario archiepiscopi Pisani in spiritualibus generali mandat.*

1519, 20. August: Leo X. hat das „perpetuum simplex beneficium ecclesiasticum clericatus nuncupatum“ in der Petersbasilika nach Verzicht des „Antonii Marie de Zonatis olim in dicta basilica perpetui beneficiati“ dem „Paulo de Trottis clero Alexandrine diocesis in capella sua cantori capellano“ am 9. August 1519 verliehen. Vor Ausfertigung des päpstlichen Schreibens verzichtete dieser, und nun überträgt der Papst das Benefiz dem „Iohanni Marie de Trottis scolari Romano, qui defectum natalium ex vulgo natus patitur et in XVII vel circa sue etatis anno constitutus existit“, und befreit ihn von dem dem römischen Volke verliehenen Privileg, daß Benefizien an Kirchen der ewigen Stadt nur römische Bürger oder deren Söhne erhalten dürfen.

#### **Petrus Jonauld alias Brule**

Haberl<sup>67</sup> führt ihn als Mitglied der cappella pontificia von 1514 bis 1529; Eitner erwähnt ihn noch von 1501 bis 1506 in der Kapelle Philipp des Schönen.

1516, 13. April: *Petro Jonauld alias Brulle rectori parrochialis ecclesie de Pedrenec Trecorensis diocesis familiari suo, qui etiam cappelle sue cantor cappellanus et continuus commensalis suus existit, ecclesiam de Pedrenec, cuius fructus octuaginta ducatorum auri de camera valorem annum non excedunt, confert.*

<sup>66</sup> a. a. O. S. 59, 61, 67, 70f.; Quellenlexikon IX. S. 463.

<sup>67</sup> a. a. O. S. 68, 73f.; Quellenlexikon II. S. 211.

1518, 28. November: Petente Petro Jonauld alias Brulle canonico Redonensi, qui etiam in capella sua cantor capellanus et continuus commensalis suus existit, parochialem ecclesiam de Turriac Redonensis diocesis, quam idem Petrus obitu quondam Andree Briand ipsius ecclesie rectoris vacante vigore quarundam litterarum gratie expectative sibi concessarum obtinuit, canonicatu et prebende ecclesie Redonensis, quos ipse Petrus inter alia obtinet, quaudiu illos obtinuerit, unit.

#### Petrus de Milleville

Haberl<sup>68</sup> und Eitner erwähnen einen päpstlichen Sänger Perissone de Milleville. Es liegt nahe, diesen mit Petrus de Milleville zu identifizieren, von dem ein an Iohannes Marquier „clericus Maclovienis“ gerichtetes Motuproprio aussagt:

1518, 25. Juni: „Iohannem Marquier clericum Maclovienis diocesis de nobili genere ex utroque parente procreatum et in vigesimo vel circa sue etatis anno constitutum, qui hodie per Petrum de Mille Ville clericum coniugatum in capella sua cantorem et familiarem suum ad infrascripta in eius locum specialiter nominatus et presentatus fuit, quo ad omnia et singula gratiam infrascriptam conceruentia in locum dicti Petri ad prerogativas dicte capelle sue cantoribus capellaniis quomodolibet concessas et concedendas, quibus ipsi cantores utuntur, potiuntur et gaudent ac uti, potiri et gaudere possunt et poterunt quomodolibet in futurum quibusque dictus Petrus, si coniugatus non existeret, quomodolibet uteretur et gauderet ac uti, potiri et gaudere posset in futurum, harum serie substituit et surrogat. Reservat eidem unum, duo vel tria beneficium seu beneficia, si quod vel si qua vacat seu vacent ad presens, . . . decernens ex iunctu eundem Iohannem quibusunque antelationibus et prerogativis cantoribus suis quomodolibet concessis quo ad effectum presentium gaudere ac illis uti et potiri, quibus dictus Petrus, si coniugatus non existeret, uti, potiri et gaudere possit, ac pariformiter et sine aliqua differentia periude, ac si in dicta capella sua cantor capellanus receptus et actu inserviens existeret. Mandat episcopo Tudertino et Redonensi et Nannetensi officialibus, quatenus eidem Iohanni beneficium seu beneficia, si vacent, post acceptationem conferre et assignare procurent.“

Ein undatiertes Mandat, wohl vom August oder September 1519, weist den General-depositor Philipp Strozzi & Co. an, „quatenus statim omni mora cessante omnes et singulas pecuniarum summas ad Perissonem de Millevilles (sic) in capella nostra cantorem occasione salarii sui dictae capelle spectantes pro mensibus Septembbris, Octobris, Novembbris, Decembbris, Januarii, Februarii, Martii, Aprilis, Maii et Junii proxime preteritorum apud eos depositatas cuidam Iohanni Barille magistro lignario pro constructione nonnullarum cathedrarum seu scaenarum capelle nostre parve distribuant et consignent“.